1 Das Nekrologium hat ddo. 21. Februar : ,Gerochus benef .1
2 Eitweg bei St . Ulrich im Lavautthale .

Cap . XLI .

Ita quedam de filiabus ministcrialium Ramestein ' ustir-
pare sibi possessiones aostras non timuit . sed rebus et rectori -
bus eeclefiasticis eohercita et conducta . hoc modo relipuit .
Wergandus maritus eius cum liberis suis in presentiain clcri et
plebis adducuntur . et in abdicatione predioli Eppendori "2 mo-
dium frumenti . et XL . denar . a maioribus ecclesie nostre con-
secuntur . Testes . Hainric . 3 Hainricus . hainricus . Ilartwicius .
Pabo . Wikart . Meinhalm , hartvvic et Hagebarn . Rehwin . Wern -
hart . Diepertus . Starchant . Witmar . Wernher .

1 Rabenstein bei St . Paul .
2 Im Urbare von 1371 kommt es vor in officio Laitciital und zwar bei

Chrotendorff (das heutige Krotteudorf an der Lavant ). Es ist das heutige
Ettendorf am Fusse der Choralpe .

3 Ueber Haiurie steht von derselben Hand ,n<>bilis ' , über dem folgen¬
den ,cholniz ' .

Cap . XLI1 .

Cupimus proinde palam iieri onmibus ueruni a fallb dis-
cernere uolentibus . quod quidam Pabo ' minil 'teiialis comitis
Sigfridi 2 manu uiolenta . III . mansus aput Eppendoif fitof. in
proprietatem usurpauerat . atque iugi distractione per tres annos
pene depopulauerat . quos quidein iam diu in quiete possederat .
donec iste ausu temerario nos impeteret . atque irreligioso . Sed
quia nee uis iusticie . nee suffragium alieuius persone hoc in
tempore intercessit . tandem coacti . apto quoque consilio usi.
decreuimus pro tempore cedere loco. ipso uiolento a tenuta 3
predij nostri ex toto remoto . beneficium unius mansus . qui sita
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est super harde 4 et marcam contulimus . Vnde factum est. ut
corara subscriptis testibus tenuta illa se abdiearet cum suis
posteritatibus . quorum nomina hec sunt, hainricus . 5 Sighart .
Gotfrit . Gerloc . Wikart . Merboto . Witigo . Leo .

1 Vielleicht der im Cap . LV vorkommende Pabo de Eppeudorf .
2 Vou Liebeiiau .
3 Ueber tenuta steht von derselben Hand ,Gewer '.
4 ,Am Hart ' zwischen St . Paul und Lavamünd .
5 Ueber Hainricus stellt von derselben Hand geschrieben ,cholniz ' .

Cap . XL1I1 . Vor 1174.

Cognoscat in hae pagina uniuerfitas fidelium . quod Sifri -
dus de alpibus ' quidam comitis Sifridi 2 ministerialium cum
offerret sratrem suum Ortliebum ;! ad littoras discendas in mo-
nasferium. eontulit etiam monasterio nostro raansi unius ad god-
tingen ' utile compendium . lluius delegationis tel 'tes hie adno-
tantur . ne facta preterita per ignorantiam a futuris postponantur .
Gotfrit . Ruthart , hilprant . Sifrit . Arnolt . helmpertus . Perhtolt .
Sifrit . Merbot . Alber . Liutolt . Gotfrit . Merbot . Witmar . liainric .
Rudolf . Ileinric . Dietmar . Werenher . Pero .